ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

 межевания территории под многоквартирными домами
в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области

р.п. Сява                                                                                                 «08» октября 2019 года
место проведения: Нижегородская область,  г. Шахунья, р.п. Сява, ул. Ленина, д. 17, актовый зал здания МБУК «ДК поселка Сява», 1 этаж, 14 часов 00 минут
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Елькин О.А. – начальник отдела Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области (председательствующий).
члены организационного  комитета:
Машкин Е.И.- инженер по надзору за строительством 1-ой категории Управления промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

Третьякова М.Л. – специалист 1 категории Сявского территориального отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

Баев А.В. – ведущий специалист Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области (секретарь организационного комитета).
Присутствуют граждане, пришедшие на публичные слушания в количестве: 24 (Двадцати четырех) человек.
  Член организационного комитета Машкин Е.И.:

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

        Рассмотрение подготовленного Обществом с ограниченной ответственностью  «Новая – 9» проекта межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области и принятие решений по утверждению прилагаемого проекта межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области.

       Председательствующий О.А. Елькин:

«Уважаемые присутствующие, в целях  исполнения норм Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О  введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Шахунья Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области  28.03.2014 № 29-11,  учитывая поступившие обращения граждан о формировании земельных участков, предлагаем Вашему вниманию рассмотреть подготовленный ООО «Новая – 9» проект межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области. На территории, в границах которых проведены кадастровые работы, расположены следующие многоквартирные дома № 2, 4, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 и 23 по ул. Северная, многоквартирные дома № 1, 3. 5, 7, 11, 13, 12, 8, 10, 14 и  16 по ул. Юбилейная, многоквартирные дома № 3, 5, 7, 9 и 11 по ул. Свободы. По результатам  проведения кадастровых работ вышеуказанной территории планируется сформировать и поставить на государственный кадастровый учет 29 (Двадцать девять) земельных участков. Площади, конфигурации, границы, границы охранных зон объектов электросетевого хозяйства (воздушной линии электропередач), сооружения коммунальной инфраструктуры, а также иные характеристики образуемых земельных участков и объектов недвижимости Вы можете увидеть на предложенных Вашему вниманию текстовой и графической частях проекта межевания территории под многоквартирными домами».
Председательствующий О.А. Елькин:

- Уважаемые присутствующие, какие будут вопросы, предложения, замечания к докладчику для включения их в протокол публичных слушаний ?
Председательствующий О.А. Елькин:

- Вопросов, предложений, замечаний нет, то предлагаю утвердить проект межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области, прошу проголосовать:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.

 Всем спасибо за участие в публичных слушаниях. Протокол публичных слушаний и заключение будут опубликованы в газете «Знамя Труда» и размещены на официальном сайте городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные действующим законодательством сроки.
ПОДПИСИ:
	Председательствующий
	________________ О.А. Елькин

	Секретарь
	________________ А.В. Баев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний
по проектам межевания территорий

в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява

 города Шахунья Нижегородской области
Дата, время, и место проведения публичных слушаний: 08.10.2019 г. 14.00 часов по адресу: Нижегородская область, г. Шахунья, р.п. Сява, ул. Ленина, д. 17, актовый зал здания МБУК «ДК поселка Сява», 1 этаж, 14 часов 00 минут
Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
-  опубликованием в газете «Знамя Труда» № 64 (14222) от 27.08.2019  и на сайте www. shahadm.ru  в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет постановления главы администрации  городского округа город Шахунья Нижегородской области от 12.08.2019 № 869 «О подготовке проекта межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области»;
- опубликованием в газете «Знамя Труда» № 68 (14226) от 10.09.2019  и на сайте www. shahadm.ru  в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет постановления главы администрации  городского округа город Шахунья Нижегородской области от 20.08.2019 № 902 «О назначении публичных слушаний» с датой проведения публичных слушаний, с указанием места и времени их проведения.

    Организация ответов на вопросы граждан  и их объединений, поступивших в процессе слушаний, проведена.

    Единогласно участниками публичных слушаний принято решение утвердить прилагаемый проект межевания территории под многоквартирными домами в районе улиц Северная, Юбилейная, Свободы в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области.
Председательствующий:

Начальник отдела Управления экономики
и муниципального имущества

городского округа город Шахунья

Нижегородской области                                                                                        О.А. Елькин